
 

 

 

 

 
                  “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”

                                                                                                                                 012 
 

Río Cuarto, 22 de abril de 2024 

VISTO y CONSIDERANDO que mediante Resolución Decanal Nº 178/2024- 

Expediente Nº 144933- se fija el cronograma para el llamado a Concurso para cubrir 

cargos de Ayudantes de Segunda de esta Facultad, para asignaturas del Segundo 

Cuatrimestre del año 2024; y se establecen los cargos, asignaturas y Comisiones 

Evaluadoras para el mismo. 

Que con fecha 4 de abril del corriente año, el Departamento de Filosofía 

remite el pedido con el tribunal correspondiente para la asignatura Didáctica de la 

Filosofía (6493). 

Que corresponde incorporar la asignatura consignada en el Anexo II de la 

Resolución Decanal Nro. 178/2024. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral N° 006/2021 y Articulo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Rio 

Cuarto. 

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1°: Incorporar en el Anexo II de la Resolución Decanal Nro. 178/2024, 

la Asignatura correspondiente al Departamento de Filosofía (5-56), de acuerdo al 

siguiente detalle: 

 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFÍA (5-56) 
Asignatura: 

-    Didáctica de la Filosofía (6493) - (1 cargo) 
  

Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 

-Prof.: Juan Mauricio MORETTI  

 (D.N.I.: 26.728.076) 

-Prof.: Nicolina CABRAL 

(D.N.I.: 27.070.507) 

-Alumno: Santiago GIORDANINO  

(D.N.I.: DNI:42.827.996) 

-Prof.: Santiago POLOP 

(D.N.I.: 30.029.662) 

-Prof.: Santiago PEPPINO 

(D.N.I.: 31.591.778) 

-Alumno: Agustín DOMINGUEZ MAYOL 

(D.N.I.: 43.808.201) 

 
ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 

aéreas de competencia, cumplido, archívese. 

 

PROVIDENCIA RESOLUTIVA DECANAL Nº 012/ 2024 

C.V. 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 23 de abril de 2024 a las 08:07:36

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-012_24 Incorporar asignatura
Filosofia a llamado aytes 2da RD 178_24 [7b8dae].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2024-04-23T08:06:38-0300


		2024-04-23T17:32:02-0300




